
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

n. 47 del 27 Giugno 2024 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO DOTT. GUGLIELMO BORRI 

Approvazione della proposta di aggiudicazione relativa all’affidamento dei lavori di un appalto avente ad 

oggetto i lavori di “Manutenzione straordinaria di alcuni manufatti del Cimitero Monumentale di Arezzo: 

paramenti lapidei delle scale di accesso al secondo e Terzo Ripiano del Cimitero – intonaci Prima e Seconda 

Galleria – copertura e Croce Calvario”” – Lotto 2 CIG B2439DB8B7 - CUP C12E24000020005” 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO DOTT. GUGLIELMO BORRI 

VISTO il D. lgs. 36/2023 recante il Codice dei contratti pubblici e i relativi atti attuativi; 

DATO ATTO dei contenuti della Determina a Contrarre n.  24 del 15 Marzo 2024; 

VISTI gli atti della procedura negoziata ex art. 50 comma 1 lett. c) indetta in data 03 Maggio 2024 i quali 

sono stati aggiudicati all’OE Consorzio Stabile Ganosis scrl i lavori di “Manutenzione straordinaria di alcuni 

manufatti del Cimitero Monumentale di Arezzo, e più precisamente dei paramenti lapidei delle scale di 

accesso al secondo e Terzo Ripiano del Cimitero Monumentale, e la copertura e Croce del Calvario”, meglio 

individuati nel Lotto 1; 

DATO ATTO ALTRESI’ di dover procedere all’aggiudicazione dei lavori afferenti al Lotto 2, consistenti nella 

manutenzione degli intonaci della Prima e Seconda Galleria del cimitero Monumentale di Arezzo, mediante 

affidamento diretto e per un importo pari ad Euro 35.532,83, di cui euro 4.797,61 per oneri sulla sicurezza 

ed Euro 15.662,94 per oneri della manodopera; 

CONSIDERATO che, dalle informazioni reperite sul mercato, l'operatore economico denominato Impresa 

Edile Capannini Luigi e C. snc risulta in possesso dei requisiti di capacità prescritti, e disponibile ad eseguire 

le prestazioni a condizioni economiche e con standard qualitativi adeguati, nel rispetto delle prescrizioni 

imposte e dando adeguata risposta al fabbisogno aziendale; 

ACQUISITA l'attestazione sul possesso dei requisiti generali e speciali prescritti per l'affidamento e per 

l'esecuzione; 

DATO ATTO della nomina del RUP nella persona di Elena Graverini; 

RILEVATA la effettiva attuale copertura economico finanziaria necessaria; 

 

DETERMINA 

Che l'appalto avente ad oggetto i lavori di “Manutenzione straordinaria di alcuni manufatti del Cimitero 

Monumentale di Arezzo: intonaci Prima e Seconda Galleria – Lotto 2 CIG B2439DB8B7 è affidato all’ O.E. 

Impresa Edile Capannini Luigi e C. snc. 

Restano acquisiti al fascicolo del procedimento gli atti istruttori sopra menzionati, ivi comprese e 

specialmente le attestazioni rese dall'operatore sul possesso dei requisiti generali prescritti; 

Il contratto è affidato e sarà eseguito alle condizioni di seguito indicate e comunque, anche per quanto qui 

non dedotto, nel rispetto delle norme di legge e regolamentari vigenti: 

- Durata: 60 giorni dalla consegna dei lavori;  

- Importo contrattuale: € 35.532,83 oltre iva di legge, di cui Euro 4.797,61 per oneri sulla sicurezza ed Euro 

15.662,94 per oneri di manodopera; 

- Modalità di esecuzione: come da Contratto  

- il Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) è nominato nella persona del geom. Massimo Baldoni;  

3. il RUP provveda, come per legge, nei termini di seguito precisati, con l'ausilio del personale aziendale, cui 

è a tal fine qui ordinato di prestare il supporto necessario a: 

- presentazione del contratto per la sottoscrizione; 

- convocazione dell'appaltatore e avvio dell'esecuzione; 

- direzione dell'esecuzione e conseguenti adempimenti. 

Il contratto verrà sottoscritto dall’Amministratore Unico. 

 

 

Amministratore Unico 



Dott. Guglielmo Borri 


